
 

PROTOKÓŁ   2/2023 

posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, 

które odbyło się w dniu 9 lutego 2023 roku o godz. 1530 

 

 

W dniu 9 lutego 2023 roku w Biurze Rady Miasta  o godzinie 15:30 odbyło się posiedzenie 

Komisji Ochrony Środowiska. W posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska uczestniczyło 

4 członków Komisji oraz radny Bartłomiej Chrząszcz. 

Lista uczestniczących w posiedzeniu członków Komisji Ochrony Środowiska stanowi Załącznik 

Nr 1 do niniejszego protokołu.  

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie radnych i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Opracowanie i zatwierdzenie rocznego Sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony 

Środowiska w 2022 r. 

4. Wolne wnioski. 

5. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad.1.  

Przewodniczący Szymon Zander otworzył posiedzenie Komisji, powitał zebranych i stwierdził  

quorum niezbędne do podejmowania decyzji przez Komisję.  

 

Ad.2. 

Komisja nie wniosła uwag i jednogłośnie przyjęła (za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 0) 

 proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska poinformował, że dzisiejsze posiedzenie Komisji 

zostało zwołane w celu opracowania i zatwierdzenia rocznego Sprawozdania z prac Komisji  

w 2022 r. Członkowie Komisji, po przeanalizowaniu wszystkich protokołów z posiedzeń Komisji 

oraz wypracowanych wniosków, sporządzili Sprawozdanie za 2022 r. o następującej treści: 

 

 

 

 



Sprawozdanie 

z działalności Komisji Ochrony Środowiska 

 Rady Miasta Pruszcz Gdański 

VIII kadencji w latach 2018 - 2023 

w okresie sprawozdawczym 

od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

 

1. Komisja Ochrony Środowiska działała głównie w oparciu o Plan Pracy przyjęty na sesji 

Rady Miasta Pruszcz Gdański w dniu 15 grudnia 2021 r. 

2. Komisja w omawianym okresie pracowała w następującym składzie: 

1) Szymon Zander - Przewodniczący Komisji, 

2) Jan Sabała - Zastępca Przewodniczącego, 

3) Adrian Czarnecki - Członek Komisji, 

4) Ireneusz Czernecki - Członek Komisji. 

3. W roku 2022 Komisja Ochrony Środowiska odbyła 6 posiedzeń, w tym jedno wspólnie 

 z Komisją Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Pruszcz Gdański.  

4. W ciągu roku Komisja opiniowała szereg projektów uchwał dotyczących, m.in.: 

 wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej 

Pruszcz Gdański w 2022 r. oraz zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miejskiej Pruszcz Gdański na lata 2022 - 2033, 

 wydanie opinii do sprawozdania finansowego Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 

za 2021 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański za rok 2021, 

 wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miejskiej Pruszcz Gdański na 2023 rok , a także do projektu uchwały w sprawie  

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 

na lata 2023 - 2034, 

 wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody, 

 opiniowanie innych projektów uchwał związanych z przedmiotem działania Komisji 

 opracowanie Planu Pracy Komisji na 2023 rok. 

Wszystkie przytoczone powyżej projekty uchwał zostały zaopiniowane przez Komisję 

pozytywnie. 

5. Poza projektami uchwał Komisja Ochrony Środowiska: 

 omawiała sprawy związane z problemem występującej dzikiej zwierzyny 

                  na terenie miasta oraz zagadnienia dot. cmentarza przy ulicy Spokojnej 

                  i Obrońców Pokoju, 

 podsumowała akcję wymiany pieców węglowych na gazowe z mniejszą emisją pyłów, 



 przychyliła się do Apelu skierowanego do POLREGIO Sp. z o.o. w sprawie 

zwiększenia długości składów pociągów oraz częstotliwości rozkładu jazdy pociągów, 

 w związku z wejściem w życie z dniem 10 listopada 2022 r. zmiany art. 15zzx ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych, wprowadzone zostały nowe zasady decydowania o zdalnym trybie 

obradowania. Komisja Ochrony Środowiska poparła możliwość zdalnego trybu 

obradowania na posiedzeniach Komisji. 

6. Komisja Ochrony Środowiska złożyła 6 wniosków i opinii skierowanych 

do Burmistrza oraz Przewodniczącej Rady Miasta, m.in.: 

 podzielono stanowisko Referatu Gospodarki Komunalnej,  w sprawie wycinki drzew 

na działce przy ulicy Grota Roweckiego, graniczącej z Parkiem Centralnym i budowy 

w tym miejscu podziemnego zbiornika retencyjnego, co wiązało się z nałożeniem 

na wykonawcę obowiązku wykonania nasadzeń zastępczych na terenie przedmiotowej 

działki,  

 pozytywnie zaopiniowano wniosek Referatu Gospodarki Komunalnej w sprawie 

ustanowienia dębu szypułkowego pomnikiem przyrody, rosnącego na terenie Jednostki 

Wojskowej Pruszcz Gdański. 

 zawnioskowano o interwencję w sprawie skutecznego usunięcia rośliny inwazyjnej 

pn.: rdestowiec ostrokończysty, 

 sformułowano wniosek o usunięcie drzewa zlokalizowanego przy budynku na ulicy 

Wojska Polskiego 28, wskazując nowe nasadzenia drzew.  

Członkowie Komisji uczestniczyli w posiedzeniach w aktywny i kreatywny sposób. 

Szczegółowe informacje dotyczące pracy Komisji, składanych wniosków i otrzymywanych 

na nie odpowiedzi są dostępne w Biurze Rady Miasta. 

Komisja Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji 

w 2022 r. 

Ad. 4. 

Komisja nie wniosła wolnych wniosków. 

Ad. 5. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim  

za przybycie i zamknął posiedzenie.  

Protokół sporządziła:                                                                                                  

Alicja Dąbrowska                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                        
                                                                                  

                                                                                                    Przewodniczący Komisji 

                                                                                                  Ochrony Środowiska 

   

                                                                                                       Szymon Zander 

                                      



 

 

                                                                                                                                           
 
 


